
 
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL 

Complexo Rio Madeira - Ed. Central - Rio Pacaás Novos 2º Andar 

Porto velho, Rondônia. 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________                                                                                                               
Av. Farquar, 2986, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Edifício Rio Pacaás Novos, 2º Andar, 

Porto Velho/RO - CEP: 76.801-470 Telefone: (69) 3216-5366 - gamasupel@hotmail.com 

 
 

ADENDO ESCLARECEDOR I 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 107/2022/SUPEL/RO 
  PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0025.328561/2021-25 
  ORIGEM: SEAGRI- RO 

OBJETO: Contratação de empresa especializadas na locação de tendas e materiais para a montagem da estrutura 
física para a praça de alimentação, para atender a 9ª Rondônia Rural Show Internacional, a ser realizada no 
período de 23 a 28 de maio de 2022 no Centro Tecnológico do Agronegócio Vandeci Rack, no município de Ji-
Paraná/RO. 
 
A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, por intermédio de seu Pregoeiro, designado por força das 
disposições contidas na Portaria Nº 175/SUPEL-CI de 15 de dezembro de 2021, publicada no Diário Oficial do 
Estado de Rondônia do dia 15 de dezembro de 2021, vem neste ato INFORMAR aos interessados e em especial as 
empresas que retiraram o instrumento convocatório que o Edital sofreu alterações, sendo inserido o subitem 
5.4.8, conforme segue:  

5.5. Não poderão participar deste PREGÃO ELETRÔNICO, empresas que estejam 
enquadradas nos seguintes casos: 

 
(...)    
 
5.4.8. Empresas punidas com suspensão temporária do direito de participação em 
licitações com o Estado de Rondônia, durante o prazo da sanção; 

 II – CONCLUSÃO 

Prevalecem inalteradas as demais cláusulas do Edital, permanecendo a data de abertura marcada para o dia 01 de 
Abril de 2022, conforme abaixo: 
 
DATA DE ABERTURA: 01 de abril de 2022, às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) 
ENDEREÇOELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br 
 
Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e equipe de Apoio, através do telefone (69) 3212-9266, 
ou no endereço sito a Av. Farquar 2986 – Bairro Pedrinhas – Complexo Rio Madeira, Edifício Rio Pacaás Novos, 2º 
Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.801-470.  

 
Porto Velho, 17 de março de 2022. 
 
                     

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA 
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO 

Mat. 300109135 
 

mailto:gamasupel@hotmail.com
http://www.comprasnet.gov.br/

